

Projekt

z dnia 13 lutego 2026 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY GMINY TARNÓW**

z dnia 2026 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi zarejestrowanej pod numerem RG.1510.1.2026

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r., poz. 1691), Rada Gminy Tarnów uchwala, co następuje:

§ 1.

W wyniku rozpatrzenia skargi zarejestrowanej pod numerem RG.1510.1.2026, która wpłynęła do Rady Gminy Tarnów w dniu 16 stycznia 2026 r., po uwzględnieniu opinii Komisji Skarg Wniosków i Petycji sformułowanej na posiedzeniu w dniu 13 lutego 2026 roku, Rada Gminy Tarnów uznaje tę skargę za nieuzasadnioną.

§ 2.

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Tarnów do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

W dniu 16 stycznia 2026 roku wpłynęła do Rady Gminy skarga na działalność Wójta Gminy Tarnów, dotycząca drogi gminnej na dz. nr 4794/7 w miejscowości Wola Rzędzińska. Skarżąca zarzuca niezgodne z prawem przejęcie na własność Gminy nieruchomości, na których zlokalizowana jest droga, brak wystarczających nakładów finansowych, nie wypełnianie przez Gminę obowiązków właściciela związanych z utrzymaniem drogi.

Dokonując analizy sprawy ustalono, że grunty przeznaczone pod drogę gminną na dz. nr 4794/7 oraz drogi poprzeczne zostały wydzielone na podstawie wniosku o podział nieruchomości złożonego przez właścicielkę gruntów – p. Cz. J. Z informacji uzyskanych z Referatu Geodezji, Obrotu Nieruchomości i Rolnictwa wynika, iż podział nieruchomości nastąpił na wniosek właścicielki, a za wydzielone i przejęte przez Gminę działki zostało wypłacone stosowne odszkodowanie. W związku z powyższym brak jest podstaw prawnych do zwrotu przedmiotowych gruntów na rzecz spadkobierców, gdyż ich przejęcie nastąpiło zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz za ekwiwalentnym wynagrodzeniem.

Odnosząc się do zarzutów dotyczących utrzymania drogi gminnej nr 4794/7, Komisja ustaliła – na podstawie informacji przekazanych przez Referat Gospodarki Komunalnej, że Gmina od 2016 roku ponosiła nakłady finansowe na jej utrzymanie oraz utwardzanie wydając kwotę blisko 23 000,00 zł na ten cel. Jednocześnie od 2018 roku prowadzone są prace projektowe zmierzające do trwałego ulepszenia tej drogi, realizowane w ramach jednego, sukcesywnie aktualizowanego procesu inwestycyjnego. W jego ramach w 2020 roku opracowano dokumentację przewidującą wykonanie nawierzchni asfaltowej, natomiast w 2025 roku – w wyniku ponownej analizy aktualnych uwarunkowań technicznych, terenowych oraz finansowych – przyjęto koncepcję zastosowania nawierzchni z kostki brukowej. Na obecnym etapie nie został ustalony termin realizacji tej inwestycji.

W odniesieniu do kwestii odwodnienia drogi Komisja ustaliła, że informacje dotyczące rzekomego uzyskania zgody na wykonanie odwodnienia przez jednego z właścicieli nieruchomości nie znajdują potwierdzenia ani w dokumentacji Urzędu Gminy, ani w działaniach podejmowanych przez właściwe referaty. Gmina nie wydawała indywidualnych zgód w tym zakresie. Jednocześnie ustalono, że pierwotne założenia dotyczące wykonania odwodnienia nie mogły zostać zrealizowane z uwagi na warunki terenowe. Natomiast w ostatnim

okresie prowadzone są prace projektowe mające na celu wypracowanie jednolitego i możliwego do realizacji rozwiązania technicznego, powiązanego z infrastrukturą drogi powiatowej.

Odnosząc się do zarzutów dotyczących tzw. dróg poprzecznych, Komisja stwierdziła, że zostały one wydzielone w ramach zatwierdzonych podziałów geodezyjnych i stanowią element układu komunikacyjnego przewidzianego w dokumentach planistycznych. Okoliczność, iż drogi te obecnie nie pełnią intensywnej funkcji komunikacyjnej, nie stanowi podstawy do żądania ich zwrotu, w szczególności wobec faktu, że zostały one przejęte przez Gminę w sposób zgodny z prawem oraz za wypłaconym odszkodowaniem.

Na podstawie powyższych ustaleń, Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała, że działania Gminy Tarnów w przedmiotowej sprawie były prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a zarzuty podniesione w skardze nie znajdują potwierdzenia w zgromadzonym materiale.

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Tarnów, uwzględniając opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiocie sprawy uznaje skargę za nieuzasadnioną.